**p. 237**

1597 – Vago giardino di Pier Luigi Contarini – Bentivogli familia, fol. 395.

1600 – Scipione Ammirato, Historie fiorent.e – Bentivoglia familia, fol. 677.

**p. 238**

**BENTORNATI**

Ab an. 1546 ad an. 1557 – In Archivio Capituli Lateran. – Consensus vineae petiarum septem extra portam Lateranen., cui ab uno sunt bona Curtij de Sanctis, ab alio bona Fabij de Bentornatijs, à capite dictae vineae sunt rex uxoris Catroni Buschi, à pede est via publica, cum responsione baril. 6 venditae per Latinum Cecium dictis Curtio de Sanctis et Fabio de Bentornatis sub an. 1546. Savus Perelli notarius, fol. 179.

**p. 239**

**BENZETTI**

1561, 30 mart. – In Archivio Capitolino – Testamentum domina Vincentia de Benzettis de Agubio uxoris domini Marci Pari, die 30 martij 1561. Curtius Saccocius notarius, fol. 139.

**p. 240**

**BENZI**

1564, 20 jun. – In Archivio Capitolino – Locatio in enphyteusim perpetuam quadraginta quatuor cannarum terreni in regione Trivij facta per nobilem dominam Faustinam de Valle relictam q. nobilis D.ni Camilli de Capranica ad favorem magnifici domini Julij q. Francisci Benzi romani, die 20 junij 1564. Curtius Saccocius notarius, fol. 390.

1570, 5 mart. – In d° Archivio Capitolino – Locatio in enphyteusim perpetuam novem petiarum et ordinum 40 terreni casalis de Quinto facta per magnificum dominum

Horatium de Maximis ad favorem Petri de Benzi piscivendolo, die 5 martij 1570. Curtius Saccoccus notarius, fol. 234.

1581 – Pietro Boninsegni – Benzi familia, fol. 35, 680.

**p. 241**

**BENZONI**

942 - Alphonsus Ceccharelli in Bibliotheca Vaticana, tomo 2, fol. 357 – Benzones. Della familia nobile de Benzoni la familia de Greppis in Crema hebbe la sua prima origine nel tempo dell'imperio d'Ottone primo imperatore da Odelberto conte et barone della serenissima casa di Sassonia il quale, venendo in Italia et capitando in Crema combattendo contro l'insolentia di alcuni Milanesi et Bolognesi, con una scimitarra et con un greppo di quercia gli ruppe e superò talmente che fu chiamato Odelbertus Greppus la onde fermandosi in Crema piantò la sua famiglia detta de Greppis et post tempus Benzona da un certo Benzone de Greppis figliolo di Giovanni Greppo. Così dice Giovanni Solino in breve compendio historiarum Italiae, anno Domini 942. Familia de Greppis in Cremensis civitate tempore Ottonis primi imperatoris.

**p. 242**

Originem suam traxit ab Odelberto comite et heroe nobilis prosapiae de Saxonia, qui veniens in Italiam et petens Cremam concertando contra insolentiam Mediolanensium et Bononiensium cum ense falcato et cum greppo quercio disiecit et superavit ipsos taliter et ita strenuissime, quod fuit vocatus Odelbertus Greppus, ex quo accipiens uxorem, prole suscepta plantavit familia de Greppis, quae post tempus fuit vocata de Benzonibus à quodam Benzone de Greppis filio Joannis Greppi. Cavato ex Historia Cremae Alamanni Fini et Annalibus Petri Terni.

1167 - Idem Ceccharelli, dicto tomo 2 – Benzonium familia hac nunc Benzona, olim de Greppis vocabatur, sed à Benzono Joannis filio tele suscepit nomen. Insigna cum cane et varia sunt insignia antiqua huius familiae et eis omnes utuntur exceptis descendentes comitis Georgij jam Cremae domini et patritij veneti, qui Leonis insignibus sic in quartata. Ipsum Gregorium decoravit et nunc etiam omnes illi ex eo descendentes eis utuntur. Venturinus Benzonus filius Guidi fuit confalonarius S.R.E. et fuit dux militaris strenuissimus quo tempore civitate romana fuit decoratus Bartholomaeus et Paulus

**p. 243**

filij domini Baganini fuerunt domini Cremae. Georgius filius Somini fuit Cremae comes et patricius venetus. Joannes et Henricus Benzones filij Venturini una cum patre et divitijs petiorum Hispaniam ubi plantarunt familia et propter hoc nonnulli dicere hanc familiam originem habuisse ex Hispanijs in qua arbore omnes sunt descendentes quos recensere longum esset, ex Historijs Cremae recollectis per Alamannum Finum ex Annalibus D. Petri Terni, et primo libro anno Domini 1167. Fridericus primus imperator subsebinos duces Cremascos scilicet. Gilbertus ex comitibus Canisani et Lantalmum Greppum habuit: Nam familia de Greppis Paulo post fuit vocata de Benzonibus. Benzone fratre Lantelmi et Lantelmus Greppus fuit missus in [...] laudensium ab imperatore. Ex libro 2°.

1299 – Anno Domini 1299, sub imperio Alberti primi imperatoris, in quodam tractatum de pace pro parte Cremae intervenit etiam Joannes Greppus et post ruptam pacem fuit denuo facta pax ex interventu Pagani Juniani episcopi Patavini et tunc pro parte Cremae intervenit Venturinus Benzonis et post tempus iste Venturinus cum nonnullis alijs elegit Octorinus Soresinum vicarium imperatoris Henrici VII potestatem Crema et tunc iste Benzonus

**p. 244**

expulsit extra Cremam comites Furonovi qui nolens obedire imperatori fuit expulsus à Crema et tunc petijs Cremonam etiam adhaesit Gulielmo Cavalcabove capiti Guelforum cremonensium. Iste Venturinus fuit vir strenuissimus et omni honore dignus et semper secutus est partes Ecclesiae fuit dux militaris populi mediolanensis et demum confalonerius S.R.E. in quo se talit gessit in favorem Ecclesiae quod papa Clemens V [1305-1314] non solum donavit ei palatium in Avenione, sed etiam per privilegium fuit factum immunis, cum omnibus suis descendentibus, à decimis ecclesiasticis.

1369 – Ex libro 3. Anno Domini 1369. Ordo fratrum S.ti Dominici in Crema habuit in munus unam domum à Benzoni in vicinio S.ti Michaelis et papa Urbanus V concessit dictae ecclesiae sancti Dominici ecclesiam parochialem S.ti Michaelis cum consensu Benzoni quia erat juspatronatus eorum, erant ita potentes Benzoni quod non verebantur militare contra dominos Vicecomites, et tunc Antonia filia Paganini Benzoni fuit data in uxorem Joanni de Olegio qui infessus erat Vicecomitibus.

1398 – In d° libro 3 nominatur anno Domini 1398.

**p. 245**

1402 – Compagnus Benzoni. Anno Domini 1402 Joannes Paulus Benzoni dux guelforum multae auctoritatis vir atque strenuus.

1403 – Anno Domini 1403. Domini cremenses elegerunt pro eorum dominis Bartholomaeum et Paulum Benzoni fratres germanos temquam eorum patriae benefactores, ut patet instrumento electionis factae à Stephanino Martinengo die 15 novembris eiusdem anni, quod asque hodie conservatur in archivio dominae comitissae Catharinae Benzoni Benzoni [sic] Benvenutae et sic sicutum est dominium in successione ut legit dictus historijs Alemanni Fini. Vive hoggi una stirpe delli Benzoni di Crema o parente di quelli di Spagna in Roma honoratamente godendo tutti quelli honori e pesi che godono tutti gl'altri cittadini e gentilhuomini romani, a fol. 357 ad 360.

1484 – Blondi, Historiae – Benzoni familia, fol. 174.

1501 – In Catasto S.mi Salvatoris – Dominus Joannes Hieronymus de Benzoni scriptor apostolicus de regione Campi Martis

**p. 246**

receptus fuit in Societate S.mi Salvatoris sub anno 1501.

1505 - In d° Catasto S.mi Salvatoris – Dominus Joannes Hieronymus de Benzoni de regione S.ti Eustachij receptus sub anno 1505 qui erat doctor et maior praesid. abbreviator.

1507 - In d° Catasto S.mi Salvatoris – Domina Hippolita de Porcarijs uxor domini Hieronymi de Benzoni sepulta est in ecclesia S.ti Augustini, pro qua soluti fuerunt pro eius anniversario celebrando per d.m D. Hieronymum floreni quinquaginta.

1510, 25 sept. – In Archivio Capitolino – Venditio casalis detto Palazzetto factam per Antoniam Tomarozziam ad favorem Hieronymi de Benzoni cancellarij Pop. Rom., die 25 septembris 1510. Hieronymus Riccius notarius, in folio.

1512 - In Catasto S.mi Salvatoris – Domina Julia de Capranica uxor D. Hieronymi Benzoni sepulta est in ecclesia S.ti Marci, pro qua dictus D. Hieronymus solvit pro anniversario

**p. 247**

eius celebrando singulis annis more solito florenos quinquaginta.

1520, 8 maij – In Archivio Capitolino – Inventarium bonorum et tutela filiorum q. domini Hieronymi de Benzonibus, die 8 maij 1520. Sabbas Vannutius notarius.

1524, 2 jul. – In d° Archivio Capitolino – Actoria pro haeredibus q. Hieronymi de Benzonibus, die 2 julij 1524. Stephanus de Amannis notarius, fol. 116.

1531 – In d° Archivio Capitolino – Fidantiae inter Jacobum Benzono et Victoriam de Astallis de anni 1531. Stephanus de Amannis notarius, fol. 111 [?].

1533 – In d° Archivio Capitolino – Testamentum Petri Benzonis architectoris, de anno 1533. Stephanus de Amannis notarius, fol. 131.